** *
Furtii. Servitorulă Palii Karoly

dela strimfarulă Joh. Thrul i-a furată
acestuia, cu ajutorulă unoră chei streine,
lână din magaziuă şi carne, mere, cepă,
vină etc. din pimniţă. Servitorulă a
fostă daţii pe mâna judecătoriei penale*

** *
Serată umoristică-satirică. Vineri în

5 (17) Ianuarie 1890 va da în sala ote
lului Nr. I din locu, d-lă laliu Stettenhcim
(Wippchen) o serată umoristică-satirică
cu propriele sale lucrări literare. Critica
ce au făcut'o diare de frunte din Viena,
Pesta şi Praga domnlui Stettenheim
este torte măgulittfre pentru densulă şi
laudă multă prestaţiunile sale umoriş
ti ce-satirice atâtă în prosă cătă şi în
versuri, pentru cari a secerată pretutin
deni aplause sgomotose.